
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия (центр образования) г. Суворова»

МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова»

П Р И К А З
02.08.2023 г.

«О создании бракеражной комиссии на 
2023-2024 учебный год»

В целях осуществления качественного и систематического контроля питания 
в МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова»,

1.Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии: Блюшке А.А., заместитель по воспитательной работе
Члены комиссии:
Окорокова Т.В. -  шеф-повар;
Тимофеева Т.В. -  медицинская сестра;
2.Бракеражную комиссию обязать:
- осуществлять контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

норм при транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания;
- проверять на пригодность складское помещение для хранения продуктов 

питания, а также условия их хранения;
- ежедневно следить за правильностью составления меню;
- контролировать организацию работы на пищеблоке;
- осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи;
- проверять соответствие пищи физиологическим потребностям детей в 

основных пцщевых веществах;
- следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

- периодически присутствовать при закладке основных продуктов, проверять выход 
блюд;

- проводить органолептическую оценку готовой пищи;
- проверять соответствие объемов приготовленного питания, объему разовых 

порций и количеству детей.
3.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи.
4.В период работы лагерей предоставлять директору МБОУ «Гимназия (цо)г.

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

Суворова» Т.В. Балашове “ 
5.Контроль исполнения н оставляю за собой.

Директор 
МБОУ «Гимназия (цо) г. Суиррбб’а» Т.В. Балашова

С приказом ознакомлены 
и согласны:

№ п/п Дата



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия (центр образования) г. Суворова»

МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова»

П Р И К А З

02.08.2023 г. № ib ĵi
«О создании бракеражной комиссии на 
2023-2024 учебный год»

В целях осуществления качественного и систематического контроля питания 
в МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова»,

1.Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии: Блюшке А.А., заместитель по воспитательной работе
Члены комиссии:
Окорокова Т.В. -  шеф-повар;
Тимофеева Т.В. -  медицинская сестра;
2.Бракеражную комиссию обязать:
- осуществлять контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

норм при транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания;
- проверять на пригодность складское помещение для хранения продуктов 

питания, а также условия их хранения;
- ежедневно следить за правильностью составления меню;
- контролировать организацию работы на пищеблоке;
- осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи;
- проверять соответствие пищи физиологическим потребностям детей в 

основных пищевых веществах;
- следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

- периодически присутствовать при закладке основных продуктов, проверять выход 
блюд;

- проводить органолептическую оценку готовой пищи;
- проверять соответствие объемов приготовленного питания, объему разовых 

порций и количеству детей.
3.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи.
4.В период работы лагерей предоставлять директору МБОУ «Гимназия (цо)г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Т.В. Балашова

Дата


